

**Synpunkter gällande förslag från Länsstyrelsen Västra Götaland  
angående bildande av naturreservatet Ålstadnäset i Trollhättans  
kommun**

Bryngelsgården-Ålstadnäs Vägsamfällighet ställer sig mycket positivt till förslaget om att skapa ett naturreservat för att bevara biologisk mångfald och bevara, återställa och utveckla värdefulla naturmiljöer. Styrelsen för samfälligheten har cirkulerat dokumenten med diarienummer 511-2408-2018 hos medlemmarna och nedan har vi sammanställt de åsikter och frågeställningar som inkommit.

I förslagshandlingarna redovisar Länsstyrelsen att det kommer att bedrivas omfattande arbeten med bl a:

Avverkning av gran ca 15 ha	Medför tunga transporter
Uppröjning av området ca 30 ha	Medför tunga transporter kontinuerligt
Iordningställa stigar och grillplatser för rörligt friluftsliv	Medför ett ökat trafikflöde året om med ökat slitage på vägen samt ökad risk för olycksfall. Sophanteringen behöver utredas.
Betesdrift	Medför tunga transporter kontinuerligt

Vägen ut till Ålstadnäset är idag för smal för den ökning av trafikflödet man kan förvänta sig som resultat av bildandet av naturreservatet. Och det är frågan om vägens bärighet klarar av den ökade belastningen som mängden fordon/tunga fordon innebär. Om Trafikverket inte ser det som en möjlighet att överta ansvaret så att samfälligheten kan upplösas ser vi att staten behöver tillföra medel till samfälligheten för att den ska klara av att hantera de ökade kostnaderna detta innebär. Vi skulle även vilja att en översyn av hastigheten ut på näset görs då det idag officiellt är 70 km/h hela vägen ut, vilket vägen inte är konstruerad för. Vi anser att en maxhastighet på 30 eller 40 km/h bör utredas.

Samfälligheten arbetar för tillfället med att under 2019 helt renovera vägen då beläggningen är i dåligt skick. Detta arbete har nu pausats då vi först vill ha besked från er om tidplanen för den tunga trafiken när det ska avverkas och röjas upp ute på Ålstadnäset. Vårt önskemål är att snarast få besked gällande detta, det är också att föredra att detta arbete utförs när vägen är ordentligt tjälad för att minimera eventuella skador. Skulle vi bli tvungna att gå vidare med vårt arbete med att renovera vägen innan avverkningsfordonen varit ute på Ålstadnäset kommer vi att kräva en syn av vägen före och efter den tunga

trafiken varit på plats samt att ansvarig förvaltare ersätter eventuella skador som kan uppstå på grund av maskinerna.

Gällande de grillplatser som ska anläggas/rustas upp så ser vi positivt även på detta. Dock finns en oro hos dom boende då besökare nu för tiden, sedan den enda soptunna som tidigare fanns avlägsnats från parkeringen/vändplatsen, skapat en soptipp en bit in på området. Vi har även boende som drabbats av att folk använder sig av deras privata soptunnor för att slänga skräp efter utflykter på näset i brist på annat. Vi anser att det är väldigt viktigt att försöka komma fram till en hållbar lösning på detta problem som vi ser som ökande för varje år som går då det lär öka än mer när naturreservatet är färdigställt. Vi har tidigare varit i kontakt med kommunen vid flertalet tillfällen för att försöka få dom att ställa tillbaks den avlägsnade soptunnan men utan framgång.

Vi tycker vidare att det är bra att begränsa jakten under helger och tillfällen då personer är lediga för att dom lättare ska kunna nyttja området utan att behöva oroa sig för jägare ute på näset. Dock skulle vi vilja att det ska skrivas att skyltar "ska" sättas upp skyltar vid jakt, istället för er formulering idag om att det "bör" sättas upp. Vi ser också gärna att Länsstyrelsen har en dialog med jakträttsinnehavaren angående lagar och regler rörande jakthundar då det historiskt släppts större hundar än tillåtet på en sån begränsad yta. Då det ju är ett bostadsområde mellan näset och eventuellt andra jaktmarker går det inte att sammanräkna dessa till en större yta för större hundar.

Ett annat önskemål är möjligheten att anordna angöringsplatser för mindre båtar och kanoter/kajaker som kommer sjövägen till näset.

Med vänlig hälsning

Styrelsen för Bryngelsgården-Ålstadnäs Vägsamfällighet